
COMUNE DI DORMELLETTO
PROVINCIA DI NOVARA

Tit. II Classe 9
UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0010210 del 12/08/2025

Alla Prefettura – U.T.G di Torino
Albo Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Piemonte
Piazza Castello, 205
10124 – Torino

                                                                                  
segretaricomunali.prefto@pec.interno.it

DECRETO SINDACALE N. 7 DEL 12/08/2025

OGGETTO: 

IL SINDACO

- Visto il proprio provvedimento n. 6 del 06 agosto 2025 con il quale, a seguito di pubblicazione della 
sede con avviso n. 56 del 18 luglio 2025, è stata individuata la dr.ssa Silvia Ferro quale segretario 
comunale idoneo ad assumere la titolarità di questa sede di segreteria convenzionata fra i Comuni di 
Dormelletto (NO), Meina (NO) e Massiola (VB), di cui questo Comune è il capo convenzione;

-  Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge 30/07/2010 
n. 122 ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno;

- Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni 
capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES;

- Visto il decreto prefettizio n. 45 del 7 agosto 2025 (prot. 10088 del 07/8/2025), con il quale il Prefetto 
di Torino – ex Ages Piemonte ha assegnato il suddetto segretario comunale a questa sede di segreteria 
comunale convenzionata, Cl. III, in deroga ai sensi dell’art. 12-bis del D.L. 4/2022, come modificato dalla 
Legge 24 febbraio 2023, n. 14;  

- Accertato, d’intesa con gli altri sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale 
quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata; 

- Considerato che il presente decreto è quello di prima nomina a segretario comunale della dr.ssa 



Silvia Ferro per cui, prima dell’assunzione in servizio, il segretario dovrà sottoscrivere con il Prefetto di 
Torino il contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 35 comma 1 del d. lgs. 165/2001;

- Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

- Vista la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999;

DECRETA

1) di nominare la dr.ssa Silvia Ferro, nata a Tregnago (VR) il 04/03/1985, residente in Colognola ai Colli 
(VR), Via Pontesello 15/B, Segretario comunale titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni 
di Dormelletto (NO), Meina (NO) e Massiola (VB), della quale questo comune è capo convenzione;

2) di fissare la decorrenza della nomina a far data dal 01 settembre 2025, entro la quale il Segretario, 
previa accettazione, dovrà assumere servizio;

3) di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dr.ssa Silvia Ferro;

4) di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Torino – ex Ages Piemonte.

  IL SINDACO
Lorena Vedovato

IL PRESENTE DOCUMENTO È STATO FIRMATO DIGITALMENTE.
AI SENSI DEL D. LGS. 82/200




